
UCHWAŁA NR XIII/120/2019
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 i ust. 4a ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), oraz art. 9 ust. 1 ustawy z 19 lipca 
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1579)   uchwala się co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Warlubie, powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 16,00 złotych miesięcznie.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, naliczona zostanie w drodze decyzji opłata podwyższona, w wysokości dwukrotności stawki za 
gospodarowanie odpadami w sposób selektywny.

§ 3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są zwolnieni w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny dla takich nieruchomości wynosi 15,50 złotych 
miesięcznie.

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Warlubie, powstającymi na 
nieruchomościach, na których znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe stanowi ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 169,00zł rocznie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/41/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj. 
Pom. z 2019 r. poz. 1180).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i  
wchodzi w życie w dniem 1 stycznia 2020 roku.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 73150E20-978A-434A-BC17-7A1FF1225BD8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wejście w życie ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych
innych ustaw wprowadziło obowiązek selektywnego odbierania odpadów komunalnych przez wszystkich
mieszkańców. W związku z tym, dla osób które nie oddają odpadów w sposób selektywny, konieczne
okazało się określenie wysokości podwyższonej opłaty za brak segregacji odpadów. Z kolei dla
mieszkańców nieruchomości jednorodzinnych wyposażonych w kompostowniki wprowadzono zwolnienie
z części opłaty. Wprowadzono również ryczałtową opłatę roczną dla nieruchomości letniskowych lub
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Dodatkowo przeprowadzono przetarg na usługę
odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i niezamieszkałych, położonych na terenie Gminy Warlubie w wyniku którego wybrana została oferta
wyższa niż dotychczasowa, a działając w myśl art. 6k Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Gminy przy ustalaniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami bierze pod uwagę
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-
2b i 2d. W związku z czym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

Id: 73150E20-978A-434A-BC17-7A1FF1225BD8. Podpisany Strona 1




